and Hartford which he had acquired thirteen years previously.^ The

various small freeholders in Horton and Stickley were all in their turn

' Rotuli Hundrcdorum, Record Com. vol. ii. p. 28 ; Placita dc Quo Warranto, Record Com.
p. 632.

- Three Northumbrian Assize Rolls, p. 44.

' Cal. Close Rolls, 128S-1296, p. 308; Rotuli Hundredorum, vol. ii. p. 17.

* Omnibus Christ! fidelibus presentibus et futuris, Willelmus de Castre, salutem in Domino.
Noverit universitas vestra me concessisse, remisisse, quietum clamasse, et hac presenti carta confirmasse

domino Gwychardo de Charron et Isabelle u.\ori sue tolum jus et clamium quod habui vel habere
potui quacumque ratione in manerio de Horton et in terris et tenementis in eadem Horton, quod
manerium cum terris et tenementis cum pertinenciis quondam fuit Thome de Castre avunculi mei et

viri quondam predicte Isabelle, sine aliquo retinemento imperpetuum, tenendum et habendum dictis

domino Gwychardo et Isabelle et heredibus quos dictus dominus Gwychardus de predicta Isabella

genuerit, cum omnibus pertinenciis, de domino feodi sine aliquo retenemento imperpetuum. Et si

contingat dominum Gwychardum et Isabellam de corporibus suis nullum heredem habere, et si con-

tingat heredem quem habuerint de corporibus suis in fata decedere sine herede legitimo de corpore

suo exeunte, tunc predictum manerium de Horton, cum terris et tenementis, etc., revertat Thome filio

predicte Isabelle et heredibus suis, sine aliquo retenemento imperpetuum ; reddendo inde annualim
michi et heredibus meis apud Novum Castrum super Tynam ad Pascham unum denarium vel unum
par cyrochetarum pro omnibus serviciis, e.xaccionibus et demandis secularibus ad me et ad hcredes

meos pertinentibus imperpetuum, faciendo tantum forinsecum servicium domino feodi quantum pro

predictis manerio terris et tenementis cum pertinenciis pertinet faciendum imperpetuum. In cujus rei

testimonium huic carte sigillum meum apposui. Hiis testibus, dominis Roberto Bertram de Bothale,

Hugone de la Val, Johanne de Plessetis, militibus
;
Johanne de Middelton, clerico, Alexandro de

Titlyngton, Adam de Seleby, Galfrido de Wydeslade, Ricardo de Hereford, Ricardo de Styckelaue,

et aliis. Waterford Charters, No. 48. Seal, an ancient gem engraved with a wolf suckling Romulus
and Remus. S. W E CASTRE. See Three Northumbrian Assize Rolls, p. 419, for a similar

deed, containing a stipulation for an annuity of one hundred shillings out of the premises payable to

the grantor.

' The deed was confirmed by royal charter, July 26th, 1270; Cal. Charter Rolls, vol. ii. p. 149.
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bought out,' leaving Charron sole owner of the two townships with the

exception of certain lands held by religious communities.^

Stickley had hitherto formed a distinct estate, held by a family that

derived its name from it.^ Richard de Stikelawe, vicar of Edlintrham,

' Omnibus Cliristi fidelibus presens scriptuni visuris vel audilinis, Thomas de Clyvedon, salutem
in Domino. Novei-ilis me concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse (iuichardo de
Charron et Isabelle uxori sue et heredibus de corporibus ipsorum (juichardi et Isabelle exeuntibus,
vel assignatis dicti Guichardi vel dicte Isabelle vel heredum suorum de corporibus suis exeuntium,
totum mesuagium meum et totam terram meam in Horton et Styckelawe cum pertinenciis qua habui
ex dono et feofamento Robert! filii Ricardi Templeman, Michael' filii Roberti, Willelmi de Styckelawe,
Rogeri filii ejusdem, et Isabelle filie Willelmi Mauduit, habendum et tenendum eisdem Guichardo et

Isabelle et heredibus suis ut dictum est, vel assignatis dicti Guichardi vel dicte Isabelle vel heredum
suorum ut dictum est, de me. et heredibus meis, libere, solute, quiete, bene, pacifice, hereditarie, et

imperpetuum, cum omnibus libertatibus et aysiamentis, ad predicta mesuagia et terram infra villam
et extra pertinentibus, sine diminucione vel retinemento ; reddendo inde annuatim mihi et heredibus
meis sex denarios argenti ad festum Pentecoste pro omni servicio, consuetudine et demanda seculari, etc.

Et ut hec mea concessio, donacio, et presentis carte mee confirmacio perpetue stabilitatis robur optineat,
presentem cartam sigilli mei impressione roboravi, et ad majorem securitatem cartas feofamenti mei
quas inde habui eisdem Guichardo et Isabelle simul cum seysina tradidi. Hiis testibus, dominis
Johanne de Plessethis, Willelmo de Kirketon, militibus; Ada de Seleby, Luca de Kebelesworth, Ricardo
de Hereford, Ricardo de Styckelawe, Rogero Scaufyn, Waltero de Hereford, Nicholao de Midford,
Radulfo clerico, et aliis. Wnterfurd Charters, No. ^i^.

No. 29 in the same series is a similar confirmation made to Gwyschard de Charron, his heirs and
assigns, and is witnessed by all the persons above mentioned with the exception of Adam de Selby.
Clyvedon, the grantor, was seneschal to the prior of Tynemouth in 1276 (see vol. viii. of this series,

p. 215, note), and may have stood in the same relation to Charron.

" Lands were held in Horton and Stickley by (i.) the Knights Hospitallers (Placita de Quo Warranto,
p. 588) ;

(ii.) the master and brethren of the hospital of St. Mary the Virgin in Newcastle (Brand,
Newcastle, vol. i. p. 79) ;

(iii.) the nuns of St. Bartholomew, Newcastle. The last-mentioned property, con-
sisting of a messuage and twelve acres in Stickley, was lost to the convent in 1256 ; Three Northumbrian
Assue Rolls, p. 36. Lands in Horton and Stickley were still owned by the hospital of St. Mary the
Virgin in 1629, when they were leased by Edward Wigham, master of the hospital, to his eldest son,
John Wigham, at the ancient yearly rent of one mark. Deed in the hospital archives.

' Among the Waterford charters are the following deeds of the thirteenth century relating to
Stickley and its owners :

(i.) Sciant omnes tarn presentes quam futuri quod ego, Henricus
filius Radulfi, quietum clamavi et hac presenti carta mea confirmavi

Johanni filio Roberti capellani, et heredibus suis vel suis assignatis,

illas duodecim acras terre in campis de Horton cum uno tofto, quas
Robertus filius Walteri ei dedit pro homagio et servicio suo et pro sex

marcis argenti quas ei dedit in sua magna necessitate, scilicet per illas

divisas que notantur in carta quam predictus Johannes habet de
predicto Roberto, ita quod ego Henricus, nee heredes mei, de ilia

predicta terra nichil clammaverimus erga predictum johannem et

heredes suos vel suos assignatos. Et quia volo quod ista quietacla-

macio rata sit et stabilis, confirmacionis presentis scriptum sigillo

meo corroboravi. Hiis testibus,- Willelmo de Coingners, Roberto de
Neuham, Symone de Bruntoft, Gerardo de Wyderinton, Willelmo
Baard, Thnma de Hogil, Ada de Neusum, Ricardo fratre suo, Waltero
de Burudon, et multis aliis. Waterford Charters, No. 14. Date, early Se.\i. of He.nrv fitz Ralph.
thirteenth century. Seal, a cinquefoil, SIGirL HENRICI FlLll r.\dvlf.

(ii.) Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego, Henricus filius Radulfi de Stikelau, dedi

et concessi et presenti carta confirmavi Ricardo filio Galfridi de Neusum et heredibus suis, pro homagio
et servicio suo, sex acras terre in campis de Stikelau, scilicet de terra ilia de qua terra unum capud
extendit se usque Lidisdene cum herbagio, et unum capud extendit se usque ad campos de Hortona,
habendas et tenendas de me et heredibus meis, sibi et heredibus suis, in feudo et hereditate, libere

et quiete et honorifice ab omni servicio et auxilio, consuetudine et exactione, cum omnibus libertatibus et

aisiam'entis predicte ville de Stikelau pertinentibus, reddendo inde annuatim niichi et heredibus meis
pro omni servicio et exactione sex denarios ad duos terminos, scilicet ad Pentecosten tres denarios,
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conveyed his land in Stickley, in the year 1270, to Charron.' A year later,

upon the death of Adam de Jesmond, whose kinsman he was, he inherited

et ad festum sancti Martini tres denarios, et pro forinseco servicio unum obolum annuatim ad Pente-
costcn, etc. Hiis testibu?, Willelmo de Coiners, Henrico filio suo, Robilardo de Meinevill, Kogero
de Wydeslade, Johanne de eadem villa, Thoma de Oggill, Rogero fratre suo, Ricardo Baret, Waltero
de ISurudun, Willelmo de Stykelaii, Ada de Hereford, Ada de Neusuni, Johanne Mauduit, Petro de
Trihaintun, et multis aliis. Watcrfnrd Charters, No. 69. Date, early thirteenth century.

(iii.) Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Willelmus de .Stickelawe, salutem in Domino.
Noveritis me concessisse, vendidisse, et hac presenti carta mea coiifirmasse Simoni de Neusuni septem

acras terra cum pertinenciis in villa de .Stickelawe, scilicet in tofto et crofto

inter grangium meum et terram monialium dimidiam acram, super .Stickelawe

duas acras, versus boream del Whenymer quinque rodas, tres rodas in le Hope,
a quarta selione de le Dige versus austrum dimidiam acram, in le Floris unam
acram et dimidiam, versus austrum de fonte dimidiam acram, habendas et

tenendas de me et heredibus meis dicto Simoni et heredibus suis vel assignatis,

libere, quiete, in viis, in semitis, in moris, in pratis ct pascuis, cum communa
l^asture et omnibus aliis aisiamentis dicte ville de Stickelawe pertinentibus,

reddendo mihi et heredibus meis unum denarium ad Pentecosten pro omnibus
secularibus serviciis, etc., scilicet pro secta curie, pro hereyet, pro merchet, pro
omni consuetudine et demanda, et sequendo molendinum domini de Horton

^-
' " usque ad tercium decimum vas de predicta terra; et dictus Simon et heredes

Seal of William de sui vel assignati debent pro forisfacto sex denarios tantum, etc. Hiis testibus,

Stikelawe. domino Walrino de Horton, Eustacio de la Val, Henrico de la Val, Galfrido de
Wdectlade, Gilberto de Oggil, Ricardo de Herford, Ricardo filio suo, Ricardo

filio Walrani, Willelmo de Euerle, Johanne de Bebeset, Ricardo de Dalton, Willelmo clerico de Cram-
lington, et multis aliis. Ihid. No. 37. Date, before 1257. Seal, a fleur-de-lys ornament, 4* sigill
WILLI D' STICKELAWE.

(iv.) Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Willelmus de Steyclau, salutem. Noveritis me
dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse .Simoni de Neusum, pro servicio suo et pro
quadam summa pecunie quam predictus Simon michi prae manibus pacavit in mea urgenti necessitate,

unam acram terre cum pertinenciis in villa de Steyclau juxta Wechenimer versus aquilonem, propin-
quiorem terre Ricardi de Horton, habendam et tenendam, etc., reddendo inde annuatim michi Willelmo
et heredibus meis unum cibum ad Pentecosten pro omni terreno servicio, etc., si sit demandatum. Hiis
testibus, domino H. de la Wale, Eustacio de Walle, Duncano de Rockley, Johanne de Hardwayton,
Roberto de Bydlisden, Roberto de W'escington, Ricardo de Horton, Waltero de Steyclau, Thoma de
Haliwell, Johanne W'aleman, et aliis. Ibid. No. 45.

(v.) Omnibus, etc., Symon de Neusom, salutem in Domino. Noveritis me reddidisse, etc., domino
Guichardo de Charron et Isabelle uxori ejus totum jus et clamium, quod habui, etc., in octo acris

terre cum pertinenciis in Stycklawe et in omnibus aliis tenementis cum pertinenciis in Sticklawe, quas
quidem octo acras cum pertinenciis habui de dono et feofamento Willelmi de Stycklawe, sicut scripta
que de eodem Willelmo habui et que predictis domino Guichardo et Isabelle tradidi testant, habendas
et tenendas, etc., tamquam dominis feodi illius pertinentis ad Horton Scyrref, etc. Hiis testibus,

dominis Michaele de Killum, Johanne de Plesset', militibus, Adam de Seleby, Lucas de Kybelesworth,
Johanne de Hereford, Johanne de Benton, Rogero Scaufyne de Cramlyngton, Ricardo de Styclawe,
Roberto de Bebseth, et aliis multis. Ihid. No. 51.

' Universis Christi fidelibus, etc., Ricardus de Stykelawe, capellanus, salutem, etc. Noveritis me
concessisse, etc., Gwychardo de Charron domino meo et Isabelle uxori ejus et heredibus, etc., totam
terram quam habui in villa de Styckelaw cum pertinenciis, etc., habendum et tenendum, etc., ita quod
nee ego nee heredes mei, etc., allquid juris vel clamei in predicta terra cum pertinenciis in posterum
habere poterimus, etc. Hiis testibus, dominis Johanne de Plesseth, Willelmo de Kyrketon, militibus,

Ada de Seleby, Ada Bareth, Ricardo de Hereford, Ricardo de Stykelaw, Lucas de Kyblesworth,
Rogero Scaufyn de Cramelington, Nicholao de Midford, clerico, et aliis. Anno gracie MCC septua-
gesimo. Ibid. No. 38. The deed was confirmed by Richard's son and heir : Omnibus, etc., Thomas
filius et heres Ricardi de Stykelaw, salutem in Domino. Noveritis me reddidisse et quietum clamasse
domino Gwychardo de Charron seniori et heredibus suis, etc., tanquam dominis feodi, messuagia mea et

totam terram meam que habui in Stykelaw, etc. Hiis testibus, Ricardo de Cramlynton, Johanne de
Trewyk, Alexandro Besyng, Thoma de Belsovv, Willelmo de Bewyk, Thoma de Burthdune manente in

Horton, Ricardo de Stykelawe, et aliis. Ibid. No. 49.
Thomas de Stikelawe, although the son of a priest, is here recognised as legitimate. See Phillimore,

EccUsiastical Law, 2nd ed., p. 312: 'All the children of clergymen before the Reformation were not
illegitimate, for a priest might have had children before he entered into any orders, or whilst he was in

the inferior orders.'
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a moiety of the manors of Jesmond, Cramlington and Whitlawe, and lands